PORTARIA Nº 29 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

                                        Gabinete do Prefeito

“Nomeia Membro Suplente Do Conselho Tutelar”.

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal de Victor Graeff,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo

63 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

                        Art. 1º. Nomear a Sra. VERA EUNICE DOMINGUES, eleita pelo

voto facultativo, portadora do CPF nº 437.702.230-04 e do RG nº 5014311971, para o

cargo de Conselheira Tutelar Substituta para desempenhar a função durante o

período de férias dos membros titulares, conforme artigo 18 da Lei Municipal nº

1.607/2015, e de acordo com o Edital nº 001/2019 do Conselho Municipal da Criança e

do Adolescente – COMDICA para processo de escolha dos Conselheiros Tutelares do

Município de Victor Graeff/RS.

 Art. 2º. Cumpram-se as formalidades legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF -

RS, aos 11 dias do mês de janeiro de 2021.

      LAIRTON ANDRÉ KOECHE

                                                                      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

FERNANDO ELLWANGER

Assessor do Prefeito